
Дія City: податкові переваги для підтримки оборони України 
Головне управління ДПС у Київській області інформує, що Законом України 
№4113 внесено зміни до Податкового кодексу, які стосуються резидентів Дія 
City. Нововведення передбачають особливі податкові умови для бізнесу, що 
працює в цифровій економіці та водночас підтримує обороноздатність країни. 
Зокрема, Протягом дії воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента 
України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 
року №64/2022, затвердженим Законом України "Про затвердження Указу 
Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 
2022 року № 2102-IX, не є об’єктом оподаткування для резидентів Дія Сіті - 
платників податку на особливих умовах операції з перерахування коштів, 
безоплатної передачі товарів, виконаних робіт, наданих послуг, які добровільно 
перераховані (передані) Збройним Силам України, Національній гвардії 
України, Службі безпеки України, Службі зовнішньої розвідки України, 
Державній прикордонній службі України, Міністерству внутрішніх справ 
України, Управлінню державної охорони України, Державній службі 
спеціального зв’язку та захисту інформації України, іншим утвореним 
відповідно до законів України військовим формуванням, їх з’єднанням, 
військовим частинам, підрозділам, установам або організаціям, що 
утримуються за рахунок коштів державного бюджету, для потреб забезпечення 
оборони держави та наданої гуманітарної допомоги з дотриманням вимог 
законодавства України про гуманітарну допомогу у зв’язку з військовою 
агресією Російської Федерації проти України, а також на користь центрального 
органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну 
політику у сфері цивільного захисту, сил цивільного захисту та/або закладам 
охорони здоров’я державної, комунальної власності, та/або структурним 
підрозділам з питань охорони здоров’я обласних, Київської та 
Севастопольської міських державних адміністрацій, коштів, перерахованих на 
відкриті Національним банком України рахунки державних органів, призначені 
для фінансового забезпечення заходів з відсічі збройної агресії проти України 
та ліквідації її наслідків, національної безпеки і оборони, відновлення, 
підтримки і розвитку України, надання гуманітарної допомоги, а також для 
залучення коштів на підтримку Збройних Сил України" 
Ці зміни сприяють розвитку ІТ-сфери та водночас забезпечують економічний 
фронт України. Резиденти Дія City отримують податкові стимули, а держава – 
надійну підтримку у час викликів. 
 

 
  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/64/2022
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